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Mowa Goer in. :a odkładana- kilkakrotnie z powodu nalotu
Londyn JgCL I._ Dziś na godz.ll-ą 

rano zapowieIzianc zostało przemó
wienie Goeringa z okazji 10-cj rocz
nicy objęcia władny przez Hitlera,W 
reprezentacyjnej sali niemieckiego 
ministerstwa lotnictwa zebrali się 
wyżsi oficerowie i przywódcy partii : 
hitlerowskiej. Goering nic zjawiał 
się.Tymczasem punktualnie o rodzinie 
11-ej pojawiły się nad Berlinem bom
bowce brytyjskie typu ’’Mosquito” i 
rozpoczęły bombardowanie miasta.Przy i 
pomnieć należy,że właśnie Goering 
zapowiedział w pierwszym tygodniu 
wojny,że ani jedna bomba angielska 
nic spadnie na Berlin.Radiosłuchacze,' 
oczekujący przemówienia Goeringa,u- 
słyszeli jakiś tumult 3gwar i po chwi j 
li prawdopodobnie wyłączono mikrofon, j 
Następnie speaker zapowiedział,że 
przemówienie Goeringa nastąpi po 10- 
ciu minutach i rozpoczęto nadawanie 
muzyki z płyt/ Później znowu odło
żono przemówienie i powtarzało się 
to kilkakrotnie w ciągu godziny.W 
tym czasie samoloty brytyjskie zrzu- ; 
cipy swój ładunek bomb i wszystkie 
powróciły do baz w W.Brytanii,

Wreszcie po godzinie Goering za- ! 
czął mówić.. Gdzie przebywał w czasie | 
tej godziny-nie powiedziano,

W mowie swej Goering twierdził, 
że dowództwo niemieckie nic miało 
zupełnie zamiaru przyjść z odsieczą i 
otoczonej pod Stalingradem VI-ej ar- - 
mii,która poświęcona została zgóry 
dla uratowania innych wojskniemiec- . 
kich, na froncie wschodnim.Mówcą za- I 
pcwrriał,żc Niemcy nic dopuszczą aby i 
Rosjanie odbili żyzno tereny po-lud- j 
niowej Rosji.Widocznie niezadowolę- | 
nic w Rzeszy jest już objawem pow
szechnym i nic dającym się w żaden 
sposób ukryć,jeżeli Goering zwrócił j 
się publicznie do ’’tych,którzy na
rzeka ją”, Oświadczył im,że muszą. urn- j 
rżeć za Niemcy ,jeżeli prawo togo wy-j 
maga. W dalszym ciągu Goering skar
żył się,że Niemcy oszukani zostali 
przez Rosję.W wojnie z Finlandią bra j 
ły udział oddziały, zaopatrzone w 
starą broń.Wiclkie siły doskonale 
uzbrojonych wojsk trzymała Rosja w 
ukryciu,Była to największa mistyfi
kacja w historii Hitlerowi donoszo
no o sile armii sowieckiej,ale czuł 

on intuicją,że trzeba zacząć wojnę; 
Goering obiecywał nową ofensywę na 
wiosn ,następnie zaś powtórzył zna
ne juz szantażowe argumenty hitle
rowskie, że jeśli Niemcy upalną,to 
Europie grozi fala bolszewizmu.Oś
wiadczył też Goering,że wielu Niem
ców zaluju fj Lanie czemu pozwala .się 
na bezkarne bombardowanie Zagłębia, 
Ruhry i innych ośrodków przez Angli
ków.Mówca przyznał,że obecnie lotni
ctwo niemieckie jest tak rozproszo
ne ,że nic jest wstanie bronić Rzeszy. 
Uspokajał jednak Niemoów,że kiedy 
armia rosyjska się załamie - to Luft
waffe weźmie odwet Na zakończenie 
Goering oświadczył,że pierwszą my
ślą każdego żołnierza niemieckiego 
powinno być,iż nic powróci do domue 
Jeśli uda mu się wrócić - powinien 
być nad wyraz szczęśliwy.

óLgn.L22gyLLĄ_URODZIN_ROOSEVELTA
Londyn, 30,I^Prezydont Roosevelt 

skończył dzisiaj 61 lat.W godzinach 
wieczornych spodziewane jest przemó
wienie Roosevelta,które nadawać ma
ją rozgłośnie amerykańskie.

L25IENT_FOD_GRADEM_P 0MB
Londyn ,30.1._ Nocy dzisiejszej 

lotnictwo sprzymierzonych bombardo
wało znowu bazę niemieckich łodzi 
podwodnych w Loricnt.Był to 6-ty na 

1-ki Loricnt w ciągu 2-ch ty
godni /Z wyprawy nie powróciły 4 sa
moloty, W nalocie tym,podobnie jak 
i w poprzednim bombardowaniu Loricnt, 
brały udział samoloty polskie.

YLIlg<2_ĄRźIA_WKR0CZYŁĄ„Dg^TyNISU
Londyn, 30.1., Dzisiejszy oficjal

ny komunikat z Kairu podaje,że czo
łowe oddziały VIII-ej armii brytyj
skiej przekroczyły granicę Tunisu. 
Jeden z komentatorów amerykańskich, 
przemawiając dziś przez radio z Kai
ru oświadczył,że siły osi w Tunisie 
skazane są na zagładę.Muszą one je
dnak walczyć z rozkazu Hitlera,któ
ry drży przed ofensywą lotniczą,ja
ka będzie bezpośrednim następstwem 
opanowania Tunisu przez sprzymio - 
rzonych.



Kair,30.I, Lotnictwo sprzymierzo
nych bombardowało port w Bizorcie i 
lotnisko w Tunisie.Zatopiono 2 stat
ki płynące z Sycylii do Tunisu.Zes
trzelono 8 myśliwców osi i 1 bombo
wiec. 4 samoloty sprzymierzonych nie 
powróciły do baz.

KOMUNIKĄT^METEOROLOGIGZNY^NA^DN^Sl^I?
Godz.7-ma: CMC.,ciśn.735 mm., 

wilg.75%,Przcwid.pogoda:Irak i zach. 
: Iran - lokalne mgły poranne,w Iraku 
i zach.pochmurno z drobnymi przclotny- 
dmi "Leszczami,pozatym naokół po’dnie-.

HITLER WYRĘCZA SI Ę__G 0_E B_B_E_L S_EJpI
Londyn,31.1., Hitler przemawiał 

corocznie w dniu 30 styeznia.Trady
cyjnej swej mowy nic wygłosił jedy
nie w roku 1938,kiedy to przeprowa
dził czystkę wśród generałów.Dnisiaj 
w ‘dniu największego święta narodowo- 
socjalistycznego z okazji 10-lccia 
objęcia władzy - Hitler nic odważył 
się “przemówić.Wyręczył się Goebbel
sem,który odczytał jego proklamację.

V/ 'przemówieniu swym, poprze! za ją 
cym odczytanie proklamacji Hitlera, 
Goebbels zapowiedział nowe jaknajo- 
str-żejsze* zarządzenia dla obrony Rzc 
sży.Partja hitlerowska zniszczy każ- 
IeV;o,kto uchyli się od nałożonego 
nań obowiązku.Goebbels stwierdził,że 

‘nadchodzi walna bitwa,że tej zimy, 
prowadzić muszą Niemcy walkę defen
sywną, która odbywa się w nader cięż
kich warunkach.Pocieszał jednocześnie

Niemców,że mają swego Ftthrcra,więo 
i wszystko będzie dobrze.

Pitler,który według słów Goc- 
: btLclsa nic przemawiał osobiście, 

gdyż nic mógł opuścić kwatery 
i głównej,zapowiedział w swej prokla

macji ostrą, czystkę zarówno w Nicm- 
j czcoh, jak i w krajach okupowanych, 
j Wśród wszystkich tych,którzy nic 
i zdobędą si^ na wysiłek do ostatnich 
; granic dla obrony Rzeszy. W dalszym 

ciągu Hitler powtarzał swe stare 
frazesy o Traktacie Wersalskim,wiol- 

= klej krzywdzie Niemiec ,wspaniałych, 
osiągnięciach.Trzeciej Rzeszy,groź
bie bolszewickiej w Europie ,szla
chetnych zamiarach Niemiec na przy
szłość itd. Zapowiedział z nacis
kiem,że żądać będzie ostatecznego' 
wysiłku od każdego ujarzmionego na- 

f rodu i każdej j eeTnostki .gdyż nadcho 
d-zi walna bitwa,która zdecyduje o 
istnieniu Rzeszy.
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Z ostatniej chwili 
———— ——————————————.

DRUGI NALOT NA BERLIN-MAIKOP I TICHORECK PALLY- KLĘSKA NIEMCÓW POD WORONEŻEM
Londyn,31.1, Lotnictwo brytyjs

kie dokonało wczoraj drugieg-o nalotu 
na Berlin o gol z. 16-ej .Goebbels wy
głaszał swe przemówienie przy akompa 
niamcncic bomb.Z tej drugiej wyprawy 
nic powróciły 2 samoloty.Pierwszymi 
Iwoma nalotami dziennymi na Berlin 
’’uczciło” lotnictwo brytyjskie rocz
nicę objęcia władzy przez Hitlera.

Lę_nlyn.31.I, Samoloty brytyjskie' 
bombardowały wczoraj- "Emden i -inne cc 
le w płn. zach.Niemczech. . .

Londyn.31.1, Niemieckie agencje 
prasowe podały sprawozdania z uroczy 
sto go przemówienia Goeringa, zanim się 
ono. odbyło.Według tych sprawozdań 
’’Goeringa .otoczyli zwartym kołem wyż 
si oficerowie Rzeszy”.W rzeczywistoś 
ci sielankowa ta scena odbyła się nic 
v/ sali reprezentacyjnej min. lotnictwa 
lecz-w schronie, -■■-i-

Londyn,31,I, Spec.Jąlny. komunikat 
z. Moskwy donosi o dotkliwej porażce 
Niemców na Kaukazie.Ros j ahic zdobyli 
Ma j.kop, główny ośrodek naftowy, zajęty 
przez Niemców w czasie zeszłorocznej 
ofensywy,oraz Tichoreck,niezmiernie 
ważny.;Węzeł kolejowy przez który mu- 
siałyby przejechać oddziały niemiec 
kie,pragnące wycofać się z Kaukazu w 
kierunku Rostowa drogą kole j. ową... Na •

Londyn,31.1,g,9,50.No o y dzisi 

froncie Woroneża połączyły się 2 ar 
mic sowieckie,Rosjanie zajęli 40 dal 
szych micjscowości,cały okręg Woro
neża oczyszczony został z sił n-pla 
z wyj.izolowanych grup,które są ko
lejno likwidowane.Wojska niemieckie 1 
na wschód od Kastornaja zostały oto 
czone.

ZNAMIENNY WYWIAD GEN. SIKORSKIEGO — — — — — — — — — — —• — — — — — — — — — — h— — — —
Londyn ,31.1.godz, 9.50 Gen. S ik or - 

ski udzielił wywiadu dziennikowi ’’Sun 
day Times”. Odpowiada jąc na 5 pytań, . 
stwierdził m. m. ‘.Niemcy utracili w 
Rosji prawic wszystkie zdobycze z ro 
ku 1942,jak również możliwość więk
szej ofensywy w roku 1943.Możliwe.że 
Hitler marzy' o stworzeniu nowego rben 
tuna Sr o dkowvm Ws c hod z io . al c w p obili 
żu Mosulu stoi gotowa do działań'* ar«.. 
mia poi ska, w skład której wchodzą też 
weterani z ped Ghazali i Tobruku,dotb 
wa bronić nic tylko pól naftowveh 
ale i osłaniać połudn.wybrzeża m,Nro 
dziemne :o.Zamiar zajęcia przez Hitle 
ra Hiszpanii i Portugalii jest możli 
wy,ale L.trudny do przeprowadzenia. 
Gen.Sikorski stwierdził,żc odmówił 
otrzymanej z Kraju prośbie wydania 
ogólnego rozkazu powstania.Cdpowied- 
nie rozkazy zostaną wydane zarówno 
narodowi polskiemu,jak i innym naro
dom ciemiężonym,gdy nadejdzie czas 
działania.

jsżej znowu bombardowano Niemcy<> •'


